



Teil der Kalaidos Fachhochschule

Gebührenreglement PHW Bern

			_
Allgemein			
Immatrikulationsgebühr	CHF	150.00	pro Semester
Neuausstellung Diplom / Diploma Supplement	CHF	250.00	pro Diplom
Administrativer Aufwand, Rechnungsstellung	CHF	20.00	pauschal
Ausstellung DAS Diplom	CHF	400.00	pauschal
Spezialitäten Bachelor			
Modulgebühr	CHF	230.00	pro ECTS
Anrechnungspauschale Upgrade	CHF	2'500.00	pauschal
Modulanrechnungspauschale (pro ECTS Punkt von anderer Schule)	CHF	25.00	pro ECTS
Ersatzleistungen	CHF	250.00	pro Ereignis
Bachelorthesis	CHF	2590.00	pauschal
Spezialitäten Weiterbildung			
Anrechnung externes CAS	CHF	200.00	pauschal
Pausesemester (Immatrikulationsgebühr)	CHF	150.00	pauschal
Modulanrechnungspauschale	CHF	250.00	pro ECTS
Abbruch E/MBA****	CHF	300.00	pro CAS
ADDITUCTI E/IVIDA*****	CHF	300.00	pro CAS
Module			
Verspätete Modulanmeldungen (nach Anmeldefrist)★	CHF	50.00	pro Ereignis
Umbuchungen von Modulen während des Semesters	CHF	50.00	pro Ereignis
Abmeldungen von Modulen bis eine Woche vor Modulstart	CHF	100.00	pro Modul
Verschiebungsgebühr Modul auf Folgesemester★	CHF	100.00	pro Modul
Prüfungen***			
Nachprüfungen	CHF	250.00	pro Modul
Ausserordentlicher Nachprüfungstermin	CHF	350.00	pro Modul
Forschungs- und Beratungsprojekt / Bachelorthesis / Masterthesis			
Verschiebungsgebühr ins nächste Semester (vor Abgabe Disposition)	CHF	150.00	pro Ereignis
Verschiebungsgebühr ins nächste Semester (nach Abgabe Disposition)	CHF	800.00	pro Ereignis
Nachbesserungen (Bachelorthesis/CAS-Arbeit/Forschungs- und Beratungsprojekt)			1
nach Abgabe Projekt/Thesis (Note FX)	CHF	500.00	pro Ereignis
Nachbesserung Masterthesis	CHF	1000.00	pro Ereignis
CAS Arbeiten	0115	150.00	
Verschiebungsgebühr ins nächste Semester	CHF	150.00	pauschal
Geheimhaltungsvereinbarung/Vertraulichkeitserklärung			
Reflexionsarbeiten / Zertifikatsarbeiten / Seminararbeiten	CHF	200.00	pauschal
Bachelorthesis / Masterthesis	CHF	200.00	pauschal

- * Ausnahme: Studienanmeldung (Neustudierende) nach Ablauf der Anmeldefrist oder wenn diese nur noch kurz läuft.
- ** Falls durch die Abmeldung die Mindestanzahl an Teilnehmenden unterschritten wird, ist eine Abmeldung nicht möglich bzw. es ist der volle Betrag zu entrichten.
- *** Abmeldungen bis 14 Tage vorher sind kostenlos. Bei zu später Abmeldung oder No Shows wird der gesamte Betrag verrechnet.
- **** Wird das E/MBA-Studium abgebrochen, wird die Differenz der jeweiligen CAS in Rechnung gestellt.